CAE- CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
             Secretaria Municipal de Educação
            Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, 1416 – Centro
  CEP 15910-000 - Monte Alto – SP, Tel. (16)3244.3112

               seceduca@montealto.sp.gov.br

CAE – CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
                                                        ATA Nº 02/2020
Aos oito dias do mês de abril  de dois mil e vinte a Secretaria Municipal de Educação
vem informar que após reunião entre o Prefeito Municipal João Paulo de Camargo
Rodrigues, a Secretária de Educação Marilena Regina Maria da Silva e o Coordenador
da Central de Alimentos Valdecir dos Santos, que devido a Pandemia do Covid-19 e a
parasilação das escolas, após analisarmos a possibilidade legais, foi discutido que para
que não haja desperdício dos alimentos que já se encontram na Central de Alimentos,
estes serão direcionados para a Assistencia Social, que encaminhará estes alimenos
para as famílias carentes, que tanto necessitam, em nossa cidade, as quais são
também das crianças que frequentam a Rede Municipal de Educação. Ainda, a partir
desta segunda- feira, dia treze de abril de dois mil e vinte, a Prefeitura Municipal estará
adquirindo os alimentos da Agricultura Familiar tem para pronta entrega, com critérios
para definição de quantitativos mínimos para que não tenham desperdícios, e faremos
o procedimentode entrega a maneira já citada, através da Assistência Social do
Munícipio. Sendo assim, todos os membros do CAE ( Conselho de Alimentação
Escolar) foram informados desta possibilidade legal, esta ata foi redigida e após lida e
aprovada será assinada pelos membros. Monte Alto, 08 de maio de 2020.

Nome  Segmento  Assinatura

João Paulo de Camargo V. Rodrigues  Prefeito Municipal

Marilena Regina Maria da Silva  Secretaria de Educação

Susete Beatriz Previdelli Coghi Supervisora de Ensino

Daiane de Fatima Venteu Diretora de Ensino

Cristiane Regina Maria Balsanelli Coord. Ed. Infantil

Giovana Raquel Marena Coord. Fund.I

Josilene Marcussi Miotto Coord. Fund. II

Ademar José de Souza Junior  Sociedade civil/suplente

Aline de Oliveira Colatrelli Nutricionista/central

Aline Jovanelli Buzinaro Pais alunos/titular

Aparicio Garbim Filho Sociedade civil/titular

Eliane Cristina de Natale Pais alunos/suplente

Geovana Pereira Tudes Barbosa de Souza Pais alunos/suplente

Graziela Norcine Professor /titular

Janice Fernandes de Jesus Executivo/titular

Jucimaura Gomes da Silva Bibó Pais alunos/titular

Jussara Cristina Noda Murata Professores/titular

Natalina Collatrelli Pais alunos/titular

Regiane M.M. Custodio de Moraes Professores/suplente

Renan Cesar Petrasso Executivo/suplente

Sirlei Rafael Martão Professores/Suplente

Valdecir dos Santos Coordenador/central

Valdecir Salvador Vedovelli Sociedade civil/titular